
特定非営利活動法人 

大阪医療ソーシャルワーカー協会 

 

 

第６９回 学習会                         

第１４期初任者研修 まとめの会のご案内 

 

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、次回の学習会では第 1４期初任者研修のまとめの発表を行います。第 1４期は５４名の受講

生で一昨年の 8月より研修を開始いたしました。今期は COVID-19の影響もあり一時中断・オンラ

イン研修への移行など、これまでと違った研修様式での実施となりましたが、多くの会員の方にご

協力を頂き、講義や演習、事例検討会と、なんとか予定していたプログラムを無事進めることができ

ました。会員の皆様には改めて、厚くお礼申し上げます。 

 今年も各グループより様々な視点から興味深い発表テーマが予定されております。受講生は日ご

ろの業務を行いながら、オンライン会議システムも活用し、時間外や休日を利用して発表に向けて

検討を重ねているところです。研修を通してどのような成長を遂げているのか、その一端をご披露

いただけると思います。初任者であるが故のフレッシュな視点や想いなどに気づかされることもあ

るでしょう。この機会に、同年代の会員の方だけでなく、諸先輩方や多くの会員の皆様にもぜひご参

加くださり、発表を見守っていただきたいと思います。ご多忙な折とは存じますが、皆様のご参加を

お待ちしております。 

 

記 

日 時：2021年 3月 13日(土)   １４時～１６時３０分   

場 所：ZOOM(オンライン) ※エントリーは１３時５０分より 

参加費：会員無料・非会員 無料 

定 員：３００名  

申込み方法：右記の申し込みフォーム（URL・QRコード）よりお申込み下さい 

https://forms.gle/6jZEispFcRBgo95o9 

       ※申し込み締め切り 3月 12日（金） 

問い合わせ先：大阪医療ソーシャルワーカー協会 TEL06-6767-7008  info@omsw.jp 

 

【発表グループ・テーマ（発表順）】 

 A：かしぴょん   「意思決定支援～ソーシャルワークのバトンを繋ぐ～」 

 B：RAINBOW   「コロナ禍におけるソーシャルワーカーの役割を考える」 

 C：なまけもの   「ジレンマから考察する自己決定の重要性」 

 D：Dream７     「それぞれの病院の機能とMSWの役割」 

 E：＃ハッシュタグ「クライエントの自己決定から各施設の SWの役割～」 

 F：チーム泉州    「初任者だからできること」 

 G：G-８          「グサッときた一言！」 

※なお、発表終了後、簡単ですが第 1４期の閉講式を行ないます。           以上 

https://forms.gle/6jZEispFcRBgo95o9

